
Zápis z Obvodního shromáždění lékařů OS ČLK Prahy 5 

konaného dne 9. 10. 2024 od 16:10 do 18:00 

v pravé malé posluchárně FN Motol 

Přítomni: viz podpisový arch, ověřený mandátovou komisí 

Jednání Obvodního shromáždění zahájil předseda v 16:10. Přivítal všechny ostatní účastníky a 

spustil prezentaci, promítanou na projekční plátno; v jejím úvodu připomněl adresu sídla OS 

ČLK Praha 5, telefonický i elektronický kontakt, úřední hodiny a číslo účtu u Komerční banky. 

Dále předseda výše uvedeným způsobem se slovním komentářem seznámil přítomné s 

následujícím návrhem programu jednání a požádal o případné připomínky či doplnění: 

1. Zahájení 

2. Volba pracovního předsednictva 

3. Volba mandátové, návrhové a volební komise 

4. Volba člena Revizní komise a Čestné rady OS ČLK Prahy 5 

5. Zpráva o činnosti představenstva, revizní komise a čestné rady 

6. Zpráva o hospodaření a návrh rozpočtu 

7. Diskuse 

8. Vyhlášení výsledku voleb 

9. Závěr a občerstvení 

Hlasování: PRO – 29, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0   Návrh byl přijat. 

ad 2.  

Do Pracovního předsednictva byli kromě předsedy zvoleni prim. MUDr. Milan Odehnal, 

MUDr. Svatopluk Smutný, MUDr. Lucie Šedivá a prof. MUDr. Richard Škába. 

Hlasování: PRO – 29, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0   Návrh byl přijat. 

ad 3. 

Do Mandátové komise byli zvoleni MUDr. Abdulsalam Alazani, MUDr. Jana Kotrbová a 

MUDr. Petr Přikryl. 

Hlasování: PRO – 29, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0   Návrh byl přijat. 

Do Návrhové komise byli zvoleny MUDr. Soňa Csemyová, MUDr. Květoslava Ferrová a 

MUDr. Věra Vlachová. 

Hlasování: PRO – 29, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0   Návrh byl přijat. 

Do Volební komise byli zvoleny MUDr. Ing. Monika Hilšerová, MUDr. Petra Lesná a MUDr. 

Ing. Ida Reissová. 



Hlasování: PRO – 29, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0   Návrh byl přijat. 

ad 4. 

Předseda tlumočil informaci Mandátové komise, že v té chvíli je přítomno 31 členů OS ČLK 

Prahy 5, následně oznámil, že do Revizní komise kandiduje MUDr. Martin Gadireddi a do 

Čestné rady prof. MUDr. Jiří Šnajdauf, a vyzval přítomné, zda někdo z nich nechce učinit 

totéž. Jelikož se nikdo nepřihlásil, proběhla poté pod vedením Volební komise (resp. jejími 

členkami zvolené předsedkyně MUDr. Ing. Idy Reissové) volba do obou orgánů OS ČLK Prahy 

5: nejprve do volební urny vhodily vyplněné hlasovací lístky členky Volební komise, následně 

ostatní přítomní, načež členky Volební komise urnu odnesly do předsálí, kde pak sečetly 

hlasy. 

ad 5. 

Předseda přednesl Zprávu o činnosti představenstva za období od 1. 11. 2023 do 30. 9. 2024, 

v níž mimo jiné: 

a) zmínil, že OS ČLK Praha 5 je s 3 387 členy stále druhé nejpočetnější OS v ČR, 

b) oznámil, že představenstvo OS pracovalo ve složení: MUDr. Pavel Kubíček – předseda, 

MUDr. Petr Přikryl – místopředseda, MUDr. Abdulsalam Alazani, MUDr. Soňa 

Csémyová, MUDr. Petra Lesná, MUDr. Milan Odehnal, MUDr. Ing. Ida Reissová, MUDr. 

Lucie Šedivá a MUDr. Jan Večeř, kterým pak poděkoval za jejich práci a podporu, 

c) informoval o frekvenci zasedání a zveřejňování zápisů na webu, 

d) popsal běžnou agendu kanceláře, 

e) uvedl počet vyřízených žádostí a vydaných úředních listin, 

f) připomněl přítomným příspěvek OS ČLK Prahy 5 svým členům na atestaci ve výši 500,- 

Kč a na vzdělávací akce, garantované Českou lékařskou komorou a lékařskými fakultami 

univerzit ve výši 3 000,- Kč ročně, 

g) informoval o návrhu OS ČLK Brno město na změnu stav. předpisu č. 2- Volebního řádu 

v tom smyslu, že prezident a viceprezident komory by mohl být zvolen do téže funkce 

nejvíce na dvě po sobě následující funkční období. 

h) upozornil na blížící se 38. sjezd ČLK, který se bude konat ve dnech 16. – 17. 11. 2024 

v hotelu Voroněž v Brně. 

Na žádost předsedy Revizní komise MUDr. Rudolfa Hoffmanna předseda OS ČLK Prahy 5 

seznámil přítomné s ostatními členy tohoto orgánu (po odstoupení obou MUDr. Ivan 

Kučerových zůstali dalšími členy už jen MUDr. Petr Laštůvka a MUDr. Petr Lesný), jeho 

činností za uplynulý rok, statistikou a nejčastějších důvodech řešených stížností, z nichž dvě 

předala k dořešení Čestné radě, i kontrole majetku a hospodaření OS ČLK Prahy 5, které 

shledala bez závad. 

Na žádost předsedy Čestné rady prof. MUDr. Pavla Pafka poreferoval předseda OS ČLK Prahy 

5 o složení tohoto orgánu (kromě předsedy po nedávném úmrtí doc. MUDr. Jarmily 

Drábkové zůstali dalšími členy doc. MUDr. Roman Chmel, doc. MUDr. Pavel Pochop a doc. 

MUDr. Michal Tichý) a jeho činnosti, přičemž uvedl, že v uplynulém roce řešil jen dvě kauzy, 



z nichž jedna byla odložena a jedna skončila pokutou. 

Jelikož k předneseným zprávám neměl nikdo z přítomných žádné připomínky, poděkoval 

předseda členům revizní komise i čestné rady za jejich práci a poté navrhl, aby je plénum 

vzalo všechny přednesené zprávy na vědomí. 

Hlasování: PRO – 31, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0   Návrh byl přijat. 

ad 6. 

V následující zprávě o hospodaření prezentoval předseda nejprve rozbor nákladových 

(celkem 2 895 650,90 Kč) a výnosových účtů (celkem 3 591 569,03 Kč) k 31. 12. 2023 

s celkově kladnou bilancí ve výši 695 918,13 Kč. 

V druhé části pak seznámil přítomné s návrhem rozpočtu OS na rok 2024, který byl 

koncipován jako vyrovnaný ve výši 3 266 450,- Kč. 

Jelikož k přednesené zprávě i návrhu rozpočtu neměl nikdo z přítomných žádné připomínky, 

bylo předsedou navrženo, aby je plénum vzalo na vědomi. 

Hlasování: PRO – 31, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0   Návrh byl přijat. 

ad 7. 

V diskusi bylo opět navrženo několik možností, jak využít finanční prostředky OS ČLK Prahy 5 

pro jeho členy, ale znovu nebyla nalezena žádná, která by měla reálnou naději na souhlas 

většiny členů. 

Ad 8. 

Předsedkyně Volební komise MUDr. Ing. Idy Reissová oznámila výsledek voleb: MUDr. 

Martin Gadireddi byl do Revizní komise zvolen 31 hlasy a prof. MUDr. Jiří Šnajdauf do 

Čestné rady 30 hlasy. 

ad 9. 

Jednání Obvodního shromáždění bylo předsedou s poděkováním přítomným za účast 

ukončeno v 18:00. 

 

V Praze dne 9. 10. 2024 

 

Zapsal: MUDr. Pavel Kubíček                                                                     Ověřil: MUDr. Petr Přikryl   


